

Bendrovės klientams,  
TDS, TDS-1, TDS-2, TDS-3, TDS-4, DKPK, FAC, ITC

2019-03-27 Nr. SD(DK)-2596

## DĖL ĮVEŽIMO/IŠVEŽIMO BENDRŪJŲ DEKLARACIJŲ TEIKIMO TUŠTIEMS VAGONAMS

Informuojame, kad pasibaigus Muitinės departamento prie LR Finansų ministerijos nustatytam pereinamajam laikotarpiui (termino atidėjimui) dėl įvežimo/išvežimo bendrųjų deklaracijų teikimo tušties vagonams, nuo š. m. balandžio 1 d. bus privaloma teikti LR muitinei įvežimo/išvežimo bendrąsias deklaracijas į/iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos pagal SMGS arba CIM važtaraštį įvežamiems/išvežamiems tušties vagonams.

Minėtam įvežimo/išvežimo bendrųjų deklaracijų formavimui/teikimui iš SMGS važtaraščių, buvo atlikti atitinkami informacinių sistemų „e.Kroviny“ ir „Kroviny“ pakeitimai, pritaikant tuos pačius principus kaip ir įvežimo/išvežimo bendrųjų deklaracijų teikimui tušties konteineriams, gabenamiems su SMGS važtaraščiais. T. y. visi „e.Kroviny“ sistemos naudotojai galės suformuoti bei pateikti LR muitinei išvežimo bendrąsias deklaracijas „e.Kroviny“ sistemos pagalba (SMGS važtaraščių lange atsidarius važtaraštį kurio būseną „GS patikrinta“ ir paspaudus mygtuką „siųsti EXS“).

Dėl kažkokių priežasčių klientui nepateikus išvežimo bendrosios deklaracijos tuščiam vagonui (SMGS važtaraščio 28 skiltyje nenurodytas išvežimo bendrosios deklaracijos Nr.), išvežimo bendrąją deklaraciją IS „Kroviny“ ar kt. priemonėmis turės pateikti pradinės LR geležinkelio stoties darbuotojai, tačiau tokiu atveju už šią papildomą paslaugą bus skaičiuojami mokesčiai, vadovaujantis Papildomų paslaugų kainyno PP-LG 42 punktu.

Jeigu dėl kažkokių priežasčių nepavyktų išsiųsti įvežimo/išvežimo bendrųjų deklaracijų naudojantis „e.Kroviny“ arba IS „Kroviny“ priemonėmis, minėtos įvežimo/išvežimo bendrosios deklaracijos LR muitinei turi būti teikiamos naudojantis kita programine įranga (pvz. muitinės Verslininko portalu, „Avildos“ programine įranga ar kt.), o apie tokį incidentą el. p. ITPagalba@litrail.lt informuojamas AB „Lietuvos geležinkeliai“ IT Centro Pagalbos skyrius.

Įvežant tuščius vagonus į LR, įvežimo bendrąsias deklaracijas tušties vagonams (kaip ir konteineriams bei kroviniams) visais atvejais LR muitinei teiks AB „Lietuvos geležinkeliai“.

Atsižvelgiant į tai, kad vežimų su CIM važtaraščiais yra mažai, informacinės sistemos „e.Kroviny“ ir „Kroviny“ įvežimo/išvežimo bendrųjų deklaracijų teikimui iš CIM važtaraščių kol kas nepritaikytos. Tokiais atvejais minėtos įvežimo/išvežimo bendrosios deklaracijos LR muitinei turi būti teikiamos naudojantis kita programine įranga (pvz. muitinės Verslininko portalu, „Avildos“ programine įranga ar kt.).

Generalinio direktoriaus pavaduotojas -  
Krovinių vežimo direkcijos direktorius



Egidijus Lazauskas

### ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS

Darius Dovydaitis, tel. (8 5) 269 4270, el. p. darius.dovydaitis@litrail.lt